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Listopadowe Lekcje z Policją

  

  

W listopadzie w Zespole Szkół im dra Jana Zwierza w Ropczycach odbyły się lekcje z udziałem
przedstawicieli ropczyckiej policji w ramach innowacji edukacyjnej naszego Liceum
Ogólnokształcącego Sportowego, jaką są zajęcia z wiedzy wojskowej, policyjnej i pożarniczej.
Ich celem oprócz promowania sportowego trybu życia jest poszerzanie wiedzy uczniów naszych
o tematykę dotyczącą pracy w służbach mundurowych. Tym razem głównym celem tych
nietypowych lekcji było zapoznanie młodzieży ze specyfiką policyjnej służby, a także omówienie
struktury policyjnych formacji oraz zapoznanie z głównymi zadaniami realizowanymi przez
funkcjonariuszy różnych pionów ropczyckiej komendy. Ponieważ uczniowie tych klas wiążą
swoją przyszłość z „mundurówkami” współpraca z lokalnymi jednostkami jest regularnie
odnawiana. Aby młodzi ludzie mogli dowiedzieć się, jak na co dzień wygląda służba, ropczyccy
funkcjonariusze policji spotkali się dwukrotnie 15. i 23. listopada 2021r. z uczniami Zespołu
Szkół.

  

      

Pierwsza lekcja z udziałem nadkom. Dominiki Oleś, specjalistki do spraw nieletnich, miała na
celu szerzenie szeroko pojętej profilaktyki, czyli przybliżenie tematów dotyczących problemów
bezpośrednio dotykających naszych nieletnich uczniów, np. odpowiedzialności karnej,
demoralizacji, używek, cyberprzemocy, itp. Lekcja druga miała charakter warsztatowy. Dzięki
udziałowi reprezentantów różnych wydziałów ropczyckiej policji młodzież poznała różnorodne
doświadczenia z ich codziennej pracy, a także mogła zobaczyć pełne umundurowanie
potrzebne na co dzień, niezbędny sprzęt. W zajęciach brały udział trzy klasy mundurowe:
1PW4, 2PW4 i 3PP, których uczniowie, dzięki uprzejmości funkcjonariuszy, mogli sprawdzić
stan swojej trzeźwości, poznać codzienne wyposażenie policjanta z patrolu interwencyjnego,
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czyli sprzęt przymusu bezpośredniego oraz zobaczyć, jak wygląda obezwładnienie
podejrzanego podczas różnego rodzaju trudnych interwencji. Codzienność policji to nie tylko
praktyczne działania w patrolu lub służbie drogowej, ale także tzw. praca biurowa, np. w pionie
kryminalnym czy dochodzeniowo-śledczym. Aby przybliżyć taki typ pracy policji, można było
spróbować swoich sił w szybkim konkursie przygotowania akt oraz zostawić swoje odciski
palców, by poznać sposoby zabezpieczania, prowadzenia i dokumentowania czynności
dochodzeniowo-śledczych. Uczniom szczególnie zainteresowanym służbą w policji
przedstawiono wymogi, jakie musi spełnić kandydat na funkcjonariusza oraz omówiono proces
rekrutacji i przypomniano jakie są potrzebne dokumenty.
Uczniowie aktywnie uczestniczyli w zajęciach, zadawali pytania, by jak najbardziej poszerzyć
swoją wiedzę na temat specyfiki pracy policjantów a na koniec każdy uczestnik otrzymał opaskę
odblaskową, potrzebną na drodze. Dziękujemy!
W spotkaniu wzięli udział ropczyccy policjanci: nadkom. Dominika Oleś - Specjalistka do
spraw nieletnich, asp. sztab., 
Jarosław Gieryk
i asp. sztab. 
Grzegorz Ciosek
- reprezentanci Wydziału Ruchu Drogowego, st. sierż. 
Sebastian Żuczek
- policjant z Wydziału Prewencji oraz mł. asp. 
Wojciech Tobiasz
- Rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ropczycach.

  

Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas, podzielenie się doświadczeniem i przekazanie
praktycznej wiedzy!

  

  

zobacz zdjęcia w galerii
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